
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de outubro de 2020 • Edição 735 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 5063, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas municipais do dia 28 de outubro de 2020, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais... 
CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é data consagrada às comemorações do "Dia do Funcionário Público"; 
CONSIDERANDO que a transferência das comemorações do "Dia do Funcionário Público" para o dia 30 de outubro se 
revela conveniente para o servidor público e para a Administração Municipal, 
CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo transferiu a data comemorativa de quarta-feira para sexta-
feira conforme Decreto Estadual nº  65257, de 19 de outubro de 2020. 
DECRETA: 
Artigo 1º - O expediente do dia 28 de outubro de 2020 (quarta-feira) nas repartições públicas municipais 
pertencentes à Administração Pública Municipal de Vista Alegre do Alto será normal, ficando, em substituição, 
suspenso o expediente no dia 30 de outubro de 2020 (sexta-feira). 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 26 de outubro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

  PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
ASSUNTO:CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA DE PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PARA TRATAMENTO DE 
DEPENDÊNCIA QUÍMICA NOS TERMOS DO PROCESSO Nº  1000733-91.2020.8.26.0698. 
PROCESSO Nº 2.005/2020 
DISPENSA Nº 009/2020 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso II, o reconhecimento de Dispensa nº 009/2020, para a contratação de clínica de para 
internação compulsória para tratamento de dependência química nos termos DO PROCESSO Nº  1000733-
91.2020.8.26.0698,e ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa CENTRO TERAPEUTICO NOVO 
RECOMEÇO EPP, no valor de R$ R$ 7.798,00,conforme o Processo nº. 2.005/2020. 
Vista Alegre do Alto, 26 de outubro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
047/2020, COM A EMPRESA CENTRO TERAPEUTICO NOVO RECOMEÇO LTDA EPP, PARA A CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA 
DE PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PARA TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA NOS TERMOS DO PROCESSO 
Nº  1000733-91.2020.8.26.0698, NO PERÍODO DE 06 MESES NO VALOR DE 7.798,00 (SETE MIL NOVENTA E OITO 
REAIS), REFERENTE PROCESSO Nº. 2.005/2020, DISPENSA Nº. 09/2020, NA DATA DE 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
 


		2020-10-26T16:05:03-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




